Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  №5»

(МБОУ СОШ №5)

ПРИКАЗ

22.03.2024       № 84

г. Луга

 Об организации работы Центра «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте

РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента РФ от

24.12.2018 №16, во исполнении распоряжения министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», руководствуясь распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 17.10.2023 № 2502-р «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется

создание и функционирование центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Ленинградской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в срок до 01 сентября 2024 года на базе муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» Центр

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Разработать положение о Центре образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста».

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и открытию

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка

роста».

4. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» Сапулину Алену Игоревну, учителя

физики.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        О.В. Ингинен

С приказом ознакомлены:
№

п/п
ФИО Подпись Дата

1.  Сапулина А.И.

2.

		2024-09-06T16:13:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 5"
	Я являюсь автором этого документа